'Prc/dtural de Sr?o ]odl rlorl Ca~tq.JOd

€dtado de Silo 'Paulo

LIVf\0 N9 FLS. "JO

,Uet.ICADO (A) NO JOPN-"t
BOLt:'l:~"' DO ,\'iUN•Lh·iO

bl.• j LI~..; de~ ...R../ '"f '1

DECRETO NQ 8623/94
de 29 de dezembro de 1994

Dispõe sobre abertura de crédito adicional no
valor de R$ 2.686.500,00

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe confere os artigos 7Q e 8Q da Lei 4530 de
28 de Dezembro de 1993 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de 05 de abril de 1990;

D E C R E T A:

Art. 1Q. Fica aberto na Secretaria da Fazenda
um crédito adicional no valor de R$ 2.686.500,00 (Dois Milhões,
Seiscentos e Oitenta e Seis Mil e Quinhentos Reais) destinado a
suplementar a(s) seguinte(s) dotação(ões) do orçamento vigente:

10.20
10.20-0307020.3051

10.20-4110
10.30
10.30-0307020.2031

10 . 30-3132

65.30
65 . 30-1691575.1045

65 . 30-4110

80.20
80.20-0307021.2085
80.20-3132
80 . 20-0307021.2089
80.20-3132

SECRETARIA DE GOVERNO
ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL DE SÃO FRANCISCO XAVIER
Urbanização da Cachoeira São
Francisco Xavier
Obras e Instalações 1.920,00
ADMINISTRAÇÃO DISTRITAL EUGENIO MELO
Conservação de Próprios e Logradouros
Públicos
Outros Serviços e Encargos 140.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE VIAS PúBLICAS
Plano Comunitário Municipal de
Melhoramentos - PCMM
Obras e Instalações

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Correios e Telegráfos
Outros Serviços e Encargos
Água e Esgoto
Outros Serviços e Encargos

2 . 459.580,00

50.000,00

35.000,00

Art. 2Q . O Crédito aberto no
correrá ,por conta da anulação parcial da(s) seguinte
do orçamento vigente:

artigo anterior\
(s) dotaçao(ões)

~
.I

'i>re/elturaJ de São ]o.U dod Campod

tdtado de São 'i>aulo

LI V RO N9 FLS. ~o

cont . do decreto nQ 8623/94 - fls . 02.

20.50
20.50-0307021.2047
20.50-3120
20.50-0307021.2050
20 . 50-3120

35.20
35 . 20-1007021.2016
35 . 20-3132
35.20-1377458.3009
35.20-4110

40.32
40.32-0842021.2023
40 . 32-3120
40.32-0842021.2040
40.32-3132
40.32-0842021 . 2090
40.32-3132
40.32-0842472.4098
40.32-3132

55.20
55.20-0307021 . 2019
55.20-3132
55.20-0307021.2021
55.20-3120
55.20-3132
55 . 20-0307021.2023
55.20-3120
55.30
55 . 30-0307021 . 2004
55 . 30-3132
55.30-0307021.2031

55 . 30-3120

65.30
65 . 30-1058323.3005
65.30-4110
65.30-1691575.2033
65.30-3132
65 . 40
65.40-1691573 . 2004

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS
Artigos de Expediente e Escritório
Material de Consumo
Material de Manutenção
Material de Consumo

SECRETARIA DE OBRAS
DEPARTAMENTO DE OBRAS
Serviços Técnicos Especializados
Outros Serviços e Encargos
Galerias de Águas Pluviais
Obras e Instalações

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

130.000,00

200.000,00

245.000,00

222.000,00

DIVISÃO DE APOIO LOGíSTICO E MATERIAL)
Combustíveis e Lubrificantes
Material de Consumo
Conservação de Escolas
Outros Serviços e Encargos
Energia Elétrica
Outros Serviços e Encargos
Vale Transporte
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE OPERAÇõES
Aluguel de Equipamentos
Outros Serviços e Encargos
Conservação da Frota
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Combustíveis e Lubrificantes
Material de Consumo
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Conservação de Próprios e
Logradouros Públicos
Material de Consumo

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE VIAS PúBLICAS
PRODURB
Obras e Instalações
Conservação de Vias Públicas
Outros Serviços e Encargos
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS DE TRANSITO
Manutenção dos Serviços

60 . 000,00

200 . 000,00

100.000,00

120.000,00

69.000,00

100 . 000,00
30.000,00

40.000,00

30.000,00

28 . 680,00

253.900,00

1>re/clútra! dt! Ór1o ]o.6e doó Compod

6t~todo dr. ÓIJo 1>auLo

LIVRC N9 FLS. "JO

cont. do decreto nQ 8623/94 - fls. 03.

65.40-3120
65.40-3132

80.20
80.20-0307014 . 1003
80 . 20-4191
80.30
80 . 30-1582492 . 4015
80 . 30-3111
80 . 30-1582492.4016
80.30-3111

Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
ENCARGOS DIVERSOS
Precatórios Judiciais
Sentenças Judiciárias
ENCARGOS DE PREVID~NCIA
Abono de Férias dos Servidores
Pessoal Civil
1/3 Férias
Pessoal Civil

621.000,00
100.000,00

35 . 000,00

26.920,00

25.000,00

Art. 32. Este decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo
seus efeitos a partir de 30 de dezembro de 1994.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 29
de dezembro de 1994 .

Angela
Prefe ta Mu

Cláud~~~~~Branco Lima
Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, e nove dias do mês
dedezembro do ano de hum mil no entos e a e quatro .

o e Atos